СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО  ПЕРЕДЕЛ»
МЕДЫНСКОГО РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                   от   11 ноября 2020  г.	               с. Передел                                                 № 10

О внесении изменений в Решение Сельской Думы СП «Село Передел» от 26.12.2019 года № 151 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности  Главы администрации муниципального образования
сельского поселения  «Село Передел

[bookmark: p1]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Передел»,

                                             СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
РЕШИЛА:

    1. Внести в Решение Сельской Думы СП «Село Передел» от 26.12.2019 № 151 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы администрации СП «Село Передел» следующие изменения:
    1.1.  Пункт  5.2 Решения изложить в новой редакции:
    « 5.2. Срок подачи заявлений на участие в конкурсе и предоставление необходимых документов устанавливается в течение 30 календарных дней с момента публикации Решения о проведении конкурса на замещение должности Главы администрации СП «Село Передел».
     1.2.  Пункт 6.3. изложить в новой редакции:
     « Сельская Дума не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления решения конкурсной комиссии о результатах конкурса рассматривает на своем заседании рекомендованные конкурсной комиссией кандидатуры на должность Главы администрации и открытым голосованием принимают решение о назначении лица на должность Главы администрации из представленного конкурсной комиссией числа кандидатов  либо решение об отказе назначения лица на должность из представленного конкурсной комиссией числа кандидатов.
В случае назначения Сельской Думой лица на должность Главы администрации полномочия конкурсной комиссии прекращаются.
         В случае если конкурсной комиссией принято решение о признании конкурса несостоявшимся или Сельская Дума не назначит Главу администрации из числа кандидатов, предложенных конкурсной комиссией, в порядке и в сроки, установленные настоящим Положением для проведения конкурса, проводится повторный конкурс.
Повторный конкурс проводится в соответствии с настоящим Положением, при этом состав конкурсной комиссии не меняется».
    2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения
«Село Передел»                                                                                                     Е.Н.Сёмочкина